
 

 

UUnniivveerrssiiddaaddee  EEssttaadduuaall  ddoo  PPaarraannáá  
CCrreeddeenncciiaaddaa  ppeelloo  DDeeccrreettoo  EEssttaadduuaall  nn..  99553388,,  ddee  0055//1122//22001133..  

CCaammppuuss  ddee  CCuurriittiibbaa  IIII  
 

 

 

Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.pr.gov.br 

 

1 

EDITAL Nº. 014/2014 – DG 
De Complementação das Inscrições 

 
Processo Seletivo Simplificado – PSS 

 
A Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR – Campus de Curitiba II, por sua Diretora 
Professora Stela Maris da Silva, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em 
consonância com a Lei Complementar n° 108 de 18/05/2005, de acordo com o   Decreto 
Estadual n.º 7116/2913  o Decreto Estadual nº. 10429/2014, de 25 de março de 2014,  
Decreto Estadual n.º 7116/2013, de 28 de janeiro de 2013; Portaria 008/2013 
Reitoria/Unespar e a Portaria n. 019/2014-DG/FAP, de 13 de fevereiro de 2014, publicada 
no Diário Oficial do Estado do Paraná - DOE - n º 9162 de 11 de março de 2014, Portaria n.º 
140/2014, 26 de  agosto de 2014  que designa a Comissão de Concurso Público, Protocolos 
n.º  13.237.281-0 e 13.207.977-3 e na legislação aplicável à espécie, resolve: 
 

TORNAR PÚBLICO: 
 
Artigo 1º: A complementação da relação das inscrições homologadas para o Processo 
Seletivo Simplificado – PSS para o cargo de Professor do Ensino Superior, em regime de 
CRES – Contrato em Regime Especial,  por Tempo determinado da Unespar – Campus de 
Curitiba II/FAP, conforme  Edital n. 011/2014-DG de abertura das inscrições, em virtude, das 
inscrições terem sido postadas via SEDEX na data prevista conforme Edital n.º  11/2014, de 
11 de setembro de 2014 
      
Área: MÚSICA - SUBÁREA: HISTÓRIA DA MÚSICA 
 

  
Área: CINEMA E VÍDEO -  SUBÁREA: FOTOGRAFIA CINEMATOGRÁFICA E ESTUDOS 
DO CINEMA 
 

 
Área: CINEMA E VÍDEO -   SUBÁREA: ROTEIRO E DIREÇÃO 
 

Publique-se 
 
 
                                                                                          Curitiba, 02 de outubro  de 2014. 
 
 

Profa.  Ma. Stela Maris da Silva 
- Diretora- 

 
 

Dulcineia Galliano Pizza 
Presidente da Comissão/PSS Unespar/Campus II 

Inscrição nº. Candidato(a) Situação 

049 Simone Gutjahr Homologado 

051 Gustavo Ângelo Dias  Homologado 

Inscrição nº. Candidato(a) Situação 

O48 Juliano Gonçalves da Silva Homologado 

050 Leandro Cunha de Souza Homologado 

Inscrição nº. Candidato(a) Situação 

047 Andréa Cristina Sulzbach Homologado 


